
AMBITO TERRITORIALE DI CACCIA N. 3 SIENA NORD 

Via Leonida Cialfi 29 - 53100 Siena 

tel. 0577/271898 – fax 0577/247451 

email: info@atcsienanord.it 

DELIBERA N. 47 

SIENA Lì 11/07/2024 

COGNOME NOME PRESENTE ASSENTE 

BELIGNI  ROBERTO TCF  

BONECHI MARCELLO X  

BUTINI ENRICO TCF  

FRANCHETTI MASCO X  

LUCENTI FRANCESCO X  

PAPINI FABIO TCF  

PERICOLI ANDREA TCF  

RADI MARCO TCF  

SERAFINI STEFANO TCF  

VIVARELLI ROBERTO X  

 

OGGETTO: Affidamenti definitivi acquisti materiali vari e servizi – PCP ANAC 

Punto 4 ODG: Approvazione acquisti 

 

Il Comitato di Gestione dell’ATC 3 Siena Nord 
 

 

VISTO lo Statuto di organizzazione dell’Ente;  

 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241, “Norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto 

di accesso ai procedimenti amministrativi”;  

 

PRESA VISIONE dell’allegato elenco riportante ditte, CIG e importi di acquisti effettuati sotto alla 

soglia di € 5.000,00, necessari per le attività Di gestione nei recinti e nelle voliere, in relazione al 

benessere della selvaggina ambientata, per i centri di raccolta selvaggina o centri di eviscerazione o 

per necessità dell’ufficio stesso; 

 

TENUTO CONTO che il Codice degli Appalti 36/2023 per l’affidamento diretto dei servizi e forniture, 

di importo inferiore a 140.000 euro, all’art.50 c.1 lettera b) recita che si può procedere anche senza 

consultazione di più operatori economici, assicurando che siano scelti soggetti in possesso di 

documentate esperienze pregresse idonee all’esecuzione delle prestazioni contrattuali; 

 

TENUTO CONTO che gli affidamenti diretti, ancorché preceduti da una consultazione tra più 

operatori, sono contraddistinti da informalità e dalla possibilità per la stazione appaltante di 

negoziare le condizioni contrattuali con vari operatori, nel rispetto dei principi di cui al Nuovo Codice 

dei Contratti 36/2023; 

 

VISTO l’elenco degli acquisti, nella tabella che si allega e che diventa parte integrante e sostanziale 

della presente delibera, che si rendono necessari per l’attività dell’ente e che le procedure per il 

rilascio dei CIG, sono state eseguite sul portale dell’ANAC – PCP (Piattaforma contratti pubblici); 

 



 2 

VALUTATA congrua, la procedura eseguita dal RUP, in sede di scelta della piattaforma digitale più 

idonea alla richiesta del CIG; 

FATTA un’attenta disamina e valutazione di quanto sopra esposto; 

 con voto unanime 

     DELIBERA  

   

 Di approvare gli acquisti e le procedure eseguite sul portale dell’ANAC- PCP inerenti la richiesta dei 

CIG, come da elenco allegato che diventa parte integrante e sostanziale della presente delibera; 

 Di procedere agli adempimenti in materia di comunicazioni e trasparenza, compresa la 

pubblicazione dell’avviso sui risultati delle procedure di affidamento; 

Di rendere la delibera immediatamente esecutiva. 

 

 

F.to in originale  

 

Il Presidente        Il Segretario Verbalizzante 

Roberto Vivarelli       Andrea Pericoli 

 


